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Karaciğer histolojisi metabolik disfonksiyon ilişkili steatohepatit hastalarında uzun vadeli klinik sonuçlarla 
ilişkilidir 

Liver histology is associated with long-term clinical outcomes in patients with metabolic dysfunction–
associated steatohepatitis 
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Giriş ve Amaç: Metabolik disfonksiyon ilişkili steatohepatit olan hastalarda karaciğer histolojisine bağlı olarak 
uzun vadeli klinik sonuç riskini inceleyen az sayıda çalışma bulunmaktadır.  Bu çalışma gerçek dünya kohortu 
kullanılarak yapılması amaçlandı. 
 
Yöntemler: Vanderbilt Üniversitesi 'nin veri tabanına (1984-2021) kaydedilen ve karaciğer biyopsisinde 
metabolik disfonksiyon ilişkili steatohepatit kanıtı olan yetişkinler (N = 702), ilk biyopsiden ilk klinik olaya 
veya son veri tabanı girişine kadar (medyan: 4.7 yıl) takip edildi. Siroz (N = 650), non-sirotik karaciğer ilişkili 
(N = 702) ve kardiyovasküler sonuçlar (N = 660) ve karaciğer, kardiyovasküler veya kanser ilişkili ölüm riskleri 
(N = 660) cinsiyet, yaş, diyabet ve bariyatrik cerrahiye göre ayarlanarak başlangıç histolojisinin (fibroz evresi 
[F], lobüler inflamasyon derecesi [LI], hepatosit balonlaşma derecesi [HB] ve steatoz skoru) bir fonksiyonu 
olarak belirlenmiştir. 
 
Sonuçlar: Siroz riski düşük ve yüksek fibrozis evresinde (F0-1 vs. F3 HR: 0.22 [%95 GA: 0.12-0.42]), LI1 vs. LI2-
3 (0.42 [0.19-0.97]) ve HB1 vs. HB2 (0.20 [0.08-0.50]) azalmıştır. Düşük fibrozis evresi, F4 siroza kıyasla 
karaciğerle ilgili sonuçlarda anlamlı derecede düşük riskle ilişkiliyken (ör. F0-1: 0.12 [0.05-0.25]), bazal lobüler 
enflamasyon, hepatosit balonlaşması ve steatoz dereceleri/skorları arasında fark görülmemiştir. Düşük ve 
yüksek lobüler enflamasyon derecesi, bariyatrik cerrahi geçiren hastalarda karaciğerle ilgili sonuçlar 
açısından daha düşük riskle ilişkilendirilmiştir. Düşük ve yüksek fibroz evresinde kardiyovasküler ve uzun 
vadeli sonuçlar için daha düşük risk eğilimi vardı. 
 
Sonuçlar: Fibrozis evresi, lobüler enflamasyon ve hepatosit balonlaşma dereceleri uzun vadeli sonuç riskini 
öngörmekte ve bu histolojik özelliklerin hastalık ilerlemesi veya klinik sonuçların potansiyel vekil belirteçleri 
olarak kullanılmasını desteklemektedir. 
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